
08/06/2022 12:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012588&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2022 (SRP)




Às 14:52 horas do dia 24 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO NETO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12,
Pregão nº 00001/2022.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Transporte de Funcionarios da Secretaria de Administração do Municipio de Nova
Timboteua, no Regime de fretamento, Com motorista,sem Combustivel.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ALDILENE DA S N NASCIMENTO , pelo melhor lance de R$ 1,2800
e a quantidade de 80.000
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
14:44:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALDILENE DA S N
NASCIMENTO, CNPJ/CPF: 33.025.725/0001-93, Melhor lance: R$

1,2800

Homologado 24/02/2022
14:52:35

CLAUDIA DO
SOCORRO

PINHEIRO NETO

Item: 2
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Transporte de Professores da Secretaria de Educação para a vila Timboteua, no Regime
de fretamento, Com motorista sem Combustivel.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EDNO LOPES SARAIVA , pelo melhor lance de R$ 1,9400
e a quantidade de 25.000 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
14:45:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO NETO DE
SOUZA DA SILVA 06957739252, CNPJ/CPF: 35.605.189/0001-20,

Melhor lance: R$ 1,6500

Homologado 24/02/2022
14:52:43

CLAUDIA DO
SOCORRO

PINHEIRO NETO
Cancelamento

de
homologação

17/05/2022
10:56:28

CLAUDIA DO
SOCORRO

PINHEIRO NETO
a empresa pediu desistências dos itens ganhos



08/06/2022 12:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012588&tipo=t 2/4

Volta de fase 17/05/2022
10:58:24 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 01/06/2022
09:46:09 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDNO LOPES

SARAIVA, CNPJ/CPF: 32.681.761/0001-42, Melhor lance: R$ 1,9400

Homologado 01/06/2022
09:47:12

CLAUDIA DO
SOCORRO

PINHEIRO NETO

Item: 3
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Transporte de Funcionarios da Secretaria de Educação do Municipio de Nova Timboteua
no Regime de fretamento, Com motorista sem Combustivel.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EDNO LOPES SARAIVA , pelo melhor lance de R$ 2,0000
e a quantidade de 20.000 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
14:45:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO NETO DE
SOUZA DA SILVA 06957739252, CNPJ/CPF: 35.605.189/0001-20,

Melhor lance: R$ 1,6800

Homologado 24/02/2022
14:52:52

CLAUDIA DO
SOCORRO

PINHEIRO NETO
Cancelamento

de
homologação

17/05/2022
10:56:29

CLAUDIA DO
SOCORRO

PINHEIRO NETO
a empresa pediu desistências dos itens ganhos

Volta de fase 17/05/2022
10:58:24 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 01/06/2022
09:46:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EDNO LOPES

SARAIVA, CNPJ/CPF: 32.681.761/0001-42, Melhor lance: R$ 2,0000

Homologado 01/06/2022
09:47:19

CLAUDIA DO
SOCORRO

PINHEIRO NETO

Item: 4
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Transporte de Generos alimenticio da alimentação escolar da Secretaria de Educação
para as escolas do Municipio de Nova Timboteua, no Regime de fretamento, Com motorista sem Combustivel.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EDNO LOPES SARAIVA , pelo melhor lance de R$ 1,6900
e a quantidade de 50.000 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
14:49:55 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDNO LOPES

SARAIVA, CNPJ/CPF: 32.681.761/0001-42, Melhor lance: R$ 1,6900

Homologado 24/02/2022
14:53:01

CLAUDIA DO
SOCORRO PINHEIRO

NETO

Item: 5
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Transporte de Funcionarios da Secretaria de Saúde do Municipio de Nova Timboteua, no
Regime de fretamento, Com motorista sem Combustivel.
Tratamento Diferenciado: -



08/06/2022 12:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012588&tipo=t 3/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EDNO LOPES SARAIVA , pelo melhor lance de R$ 1,7900
e a quantidade de 50.000 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
14:49:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDNO LOPES

SARAIVA, CNPJ/CPF: 32.681.761/0001-42, Melhor lance: R$ 1,7900

Homologado 24/02/2022
14:53:11

CLAUDIA DO
SOCORRO PINHEIRO

NETO

Item: 6
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Transporte de Pessoas (Pacientes) da Secretaria de Saúde do Municipio de Nova
Timboteua, no Regime de fretamento, Com motorista sem Combustivel.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ALDILENE DA S N NASCIMENTO , pelo melhor lance de R$ 1,4800
e a quantidade de 50.000
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
14:46:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALDILENE DA S N
NASCIMENTO, CNPJ/CPF: 33.025.725/0001-93, Melhor lance: R$

1,4800

Homologado 24/02/2022
14:53:20

CLAUDIA DO
SOCORRO

PINHEIRO NETO

Item: 7
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Transporte de Pessoas (Pacientes) do Tratamento Fora do Domicilio (TFD) da Secretaria
de Saúde do Municipio de Nova Timboteua, no Regime de fretamento, Sem motorista e sem Combustivel.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EDNO LOPES SARAIVA , pelo melhor lance de R$ 1,2300
 e a quantidade de 100.000
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
14:49:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDNO LOPES

SARAIVA, CNPJ/CPF: 32.681.761/0001-42, Melhor lance: R$ 1,2300

Homologado 24/02/2022
14:53:28

CLAUDIA DO
SOCORRO PINHEIRO

NETO

Item: 8
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Transporte de Funcionarios da Secretaria de Ass. Social do Municipio de Nova
Timboteua, no Regime de fretamento, Com motorista sem Combustivel.
Tratamento Diferenciado: -



08/06/2022 12:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1012588&tipo=t 4/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: ALDILENE DA S N NASCIMENTO , pelo melhor lance de R$ 1,0400
e a quantidade de 50.000
UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
14:46:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANCISCO NETO DE
SOUZA DA SILVA 06957739252, CNPJ/CPF: 35.605.189/0001-20,

Melhor lance: R$ 1,0000

Homologado 24/02/2022
14:53:38

CLAUDIA DO
SOCORRO

PINHEIRO NETO
Cancelamento

de
homologação

17/05/2022
10:56:29

CLAUDIA DO
SOCORRO

PINHEIRO NETO
a empresa pediu desistências dos itens ganhos

Volta de fase 17/05/2022
10:58:24 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 01/06/2022
09:46:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALDILENE DA S N
NASCIMENTO, CNPJ/CPF: 33.025.725/0001-93, Melhor lance: R$

1,0400

Homologado 01/06/2022
09:47:27

CLAUDIA DO
SOCORRO

PINHEIRO NETO

Item: 9
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por automóveis
Descrição Complementar: Trasporte de Material Diversos da Sec. De Obras na Zona Urbana e Rural do Municipio,
conforme cronograma fornecido pela sec. De Obras.( mensal) Com motorista e sem combustivel.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: EDNO LOPES SARAIVA , pelo melhor lance de R$ 2,7900
e a quantidade de 50.000 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
14:49:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDNO LOPES

SARAIVA, CNPJ/CPF: 32.681.761/0001-42, Melhor lance: R$ 2,7900

Homologado 24/02/2022
14:53:47

CLAUDIA DO
SOCORRO PINHEIRO

NETO

Fim do documento


		2022-06-20T10:48:37-0300
	CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO NETO:28088867215




